
 

TURINYS 
 

1.  BENDRAI..........................................................................................................3 

2.  OFICIALŪS ASMENYS.......................................................................................3 

3.  KOMUNIKACIJOS / TELEKOMUNIKACIJOS.......................................................4 

4.  NACIONALINIŲ GELBĖJIMO TARNYBŲ PASLAUGOS........................................4 

5.  TRASOS SAUGUMO ORGANIZACIJA................................................................4 

5.1. ŽIŪROVŲ SAUGUMAS.........................................................................................4 

5.2. PAREIŠKĖJŲ / DALYVIŲ SAUGUMAS.......................................................................5 

5.3. OFICIALIŲ ASMENŲ SAUGUMAS...........................................................................5 

6.  SAUGUMO IR GELBĖJIMO TECHNIKA..............................................................6 

6.1. VARŽYBŲ SAUGUMO PRIEMONĖS.........................................................................6 

6.2. TRASOS SAUGUMO PRIEMONĖS...........................................................................7 

7. INCIDENTŲ VALDYMO PROCEDŪROS...............................................................8 

7.1. TRASOJE............................................................................................................8 

7.2. UŽ TRASOS RIBŲ.................................................................................................8 

7.3. STAMBUS INCIDENTAS........................................................................................9 

8. TRASOS ŽEMĖLAPIAI........................................................................................10 

9. DALYVIŲ PARKO SAUGOS PRIEMONĖS............................................................12 

10. SAUGUMO IR GELBĖJIMO TECHNIKA............................................................12 

11. INCIDENTŲ VALDYMO PROCEDŪROS............................................................12 

12. DALYVIŲ PARKO ŽEMĖLAPIAI.............................................................15, 16, 17 

13. ŽINIASKLAIDOS ŽEMĖLAPIS...........................................................................18 

 

 



   

2 
 

 

2023 M. EUROPOS AUTOMOBILIŲ KROSO ČEMPIONATAS 

 

Lietuva-Vilkyčiai 2023/06/10-11 

 

 

 

VARŽYBŲ  

SAUGOS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 M. 



   

3 
 

1. BENDRAI 
 

Šis saugos planas susijęs su 2023 m. Europos automobilių kroso čempionato III etapu, numatytu 2023/06/10-11 

d., Vilkyčių sporto komplekse (Lietuva). 

Vilkyčių AX trasa turi 6A kategorijos licenciją išduotą FIA 2022/04/16 ir galiojančią nuo 2022/04/16 iki 2025/04/16. 

 

Šiame saugos plane yra laikomasi 3 straipsnyje H Priedėlyje (rekomendacijos dėl trasos priežiūros ir intervencinių 

paslaugų) nurodytų nuostatų, rekomendacijų ir reikalavimų. Nepaisant to, organizatorius gali įtraukti į šį planą 

viską, kas galėtų užtikrinti papildomą žiūrovų, pareiškėjų ir vairuotojų saugumą bei komisarų saugumą. 

 

 

2. OFICIALŪS ASMENYS 
 

Varžybų vadovas                   

Mr Jānis BEĻAKOVS (LVA) / janis@palleteries.lv / +371 295 50365  

        

Varžybų vadovo pavaduotojas   

 Mr Girts ZELMENIS (LVA) / girts.zelmenis@inbox.lv / +371 263 11657 

 

Varžybų vadovo pavaduotojas 

Mr Andrejs VOITOVS (LVA) / andrejs.voitovs@safegroup.lv / +371 292 11835 

        

Komisarų sekretorius 

Mrs Linda MEDNE (LVA) / linda.medne@laf.lv / +371 291 22228   

 

Varžybų sekretorius  

Mr Ramūnas Vaitkūnas (LTU) / ramunas.vaitkunas@gmail.com / +370 62 99660 

 

Saugumo viršininkas 

Mr Saulius VALIUKAS (LTU)  / sauliauspaslaugos@gmail.com / +370 612 20895 

              

Vyr. medicinos specialistas   

 Mr Evaldas TORRAU (LTU) / evaldas@anira.lt / +370 698 32313  

     

Vyr. medicinos specialisto pavaduotoja 

Mrs Violeta GIEDRAITIENĖ (LTU) / v.giedraitiene@gmail.com / +370 65 668740  

                              

 Techninės komisijos pirmininkas 

 Mr Algirdas BUDĖJUS (LTU) / algirdasbudejus@gmail.com / +370 620 94866  

                                                    

Dalyvių parko pareigūnas  

Mr Aurimas PAKALNIŠKIS (LTU) / lainerisxxx@gmail.com / +370 646 88779  

 

 Priešstartinės zonos pareigūnas 

 BP 

 
 Startininkas 

 Mr Sergejs BEDNARSKIS (LVA) / sergejs@firesystems.lv / + 371 251 62629 

 

 Trasos techninės priežiūros rekonstrukcijos komandos vadovas 

mailto:sauliauspaslaugos@gmail.com
mailto:evaldas@anira.lt
mailto:v.giedraitiene@gmail.com
mailto:lapsamartins@gmail.com


   

4 
 

 Mr Tadas ŪSELIS (LTU) / t.uselis@gmail.com / +370 685 54766 

                                                                       

 

 Pastaba: komisarai, atsakingi už visą varžybų eigą, visų varžybų metu bus Varžybų valdymo pastate. 

 

 

3. KOMUNIKACIJOS / TELEKOMUNIKACIJOS 
Aptarnaujama ir palaikoma radijo ryšio sistema yra varžybų kontrolės pastate ir visuose teisėjų postuose. Ta pati 

sistema naudojama norint koordinuoti medicinos, gelbėjimo, ištraukimo, atstatymo ir trasos priežiūros 

transporto priemonių siuntimą pagal reikalavimą. 

Komentaras:  Nelaimingų atsitikimų atveju teikiama (nemokama) fiksuotojo ryšio linija. 

Dalyviai, vairuotojai, komandos ir kitas personalas turės prieigą prie belaidžio interneto (WLAN) viso susitikimo 

metu. 

4. NACIONALINIŲ GELBĖJIMO TARNYBŲ PASLAUGOS 

POLICIJA: Lietuvininkų g. 31, Šilutė, tel.: tel.: +370 441 61573, 112 

LIGONINĖ: Rusnės g. 1, Šilutė, tel.: +370 441 61041, 112 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGOS:  Rusnės g. 1, Šilutė, tel.: +370 441 61041, 112 

PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO TARNYBA: Lietuvininkų g., 22, Šilutė,  tel.: +370 686 21208, 112 

AVARINĖS PASLAUGOS:  Minijos G. 27, Vilkyčiai, tel.: +37064013795 

RAUDONASIS KRYŽIUS: Tulpių g. 4, Šilutė, tel.: +370 441 62097 

 

 

 

5.1 ŽIŪROVŲ SAUGUMAS 

A. Išsami informacija apie tai, kur yra gelbėjimo tarnybos  

Medicinos centras yra pirmame varžybų valdymo centro aukšte. Ugniagesių komanda ir greitosios pagalbos 

automobiliai yra šalia Starto zonos. Žr. Medicinos plano žemėlapis ir Gelbėjimo brigados planas (2 priedas). 

 

B. Intervencijos instrukcija (avarijų, incidentų ir pavojingų situacijų atveju) 

Gavus pranešimą apie incidentą iš trasos personalo, apsaugos ar pareigūnų, varžybų vadovo ar jo pavaduotojo 

nurodymu radijo ryšiu išsiunčiama atitinkama medicininė pagalba. 

 

C. Evakuacijos maršrutai 

Evakuacijos iš žiūrovų zonos atveju greitosios pagalbos automobiliai turi važiuoti aplink trasą, kaip parodyta 

Medicinos plano žemėlapyje (2 priedas) ir išvažiuoti iš sporto komplekso per dalyvių parko teritoriją. Dėl gamtos ir 

vietovės pobūdžio negalima turėti atskiro maršruto, skirto tik evakuacijai, nes yra tik vienas dviejų juostų kelias į ir 

iš trasos. 

 

5. TRASOS SAUGUMO ORGANIZCIJA 

mailto:/%20t.uselis@gmail.com


   

5 
 

Šilutės miesto ligoninė 

Išvažiuokite iš trasos 

Pasukite dešinėn ir važiuokite Kebeliu g. (vėliau Malūno g.)                                  3,54 km 

Pasukite į kairę į Klaipėdos g. ir važiuokite tiesiai                                                     7,23 km 

Važiuokite tiesiai per  Saugų k.                                                                                     8,65 km 

Žiedinėje sankryžoje išvažiuokite į pirmą išvažiavimą, važiuokite Klaipėdos g.   2,71 km 

Toliau važiuokite tiesiai Šilutės miestu 

Žiedinėje sankryžoje išvažiuokite į antrą išvažiavimą, važiuokite  Klaipėdos g.    1,21 km 

Pasukite į dešinę į Lietuvininkų g. (per tiltą)                                                                0,42 km 

Toliau važiuokite tiesiai Rusnės g.                                                                                 0,40 km 

Pasukite į kairę (Rusnės g. 1, LT99185) 

 

D. Ligoninė, su kuria buvo susisiekta ir kuri būtų naudojama skubios pagalbos atveju 

Šilutės miesto ligoninė: Rusnės g. 1, Šilutė, tel.: +370 441 61041, 112 

 

5.2. PAREIŠKĖJŲ / VAIRUOTOJŲ SAUGUMAS 

A. Išsami informacija apie tai, kur yra gelbėjimo tarnybos  

Medicinos centras yra pirmame varžybų valdymo centro aukšte. Ugniagesių komanda ir greitosios pagalbos 

automobiliai yra šalia Starto zonos. Žr. Medicinos plano žemėlapis ir Gelbėjimo brigados planas (2 priedas). 

 

B. Intervencijos instrukcija (avarijų, incidentų ir pavojingų situacijų atveju) 

Gavus pranešimą apie incidentą iš trasos personalo, apsaugos ar pareigūnų, varžybų vadovo ar jo pavaduotojo 

nurodymu radijo ryšiu išsiunčiama atitinkama medicininė pagalba. 

 

C. Evakuacijos maršrutai 

Evakuacijos maršrutai iš trasos yra tie patys visoms renginyje dalyvaujančioms gelbėjimo tarnyboms. Žr. Medicinos 

plano žemėlapį (2 priedas). 

 

D. Ligoninė, su kuria buvo susisiekta ir kuri būtų naudojama skubios pagalbos atveju 

Šilutės miesto ligoninė: Rusnės g. 1, Šilutė, tel .: +370 441 61041, 112 

 

5.3 OFICIALIŲ ASMENŲ SAUGUMAS 

 

A. Išsami informacija apie tai, kur yra gelbėjimo tarnybos  

Medicinos centras yra pirmame varžybų valdymo centro aukšte. Ugniagesių komanda ir greitosios pagalbos 

automobiliai yra šalia Starto zonos. Žr. Medicinos plano žemėlapis ir Gelbėjimo brigados planas (2 priedas). 

 

B. Intervencijos instrukcija (avarijų, incidentų ir pavojingų situacijų atveju) 

Gavus pranešimą apie incidentą iš trasos personalo, apsaugos ar pareigūnų, varžybų vadovo ar jo pavaduotojo 

nurodymu radijo ryšiu išsiunčiama atitinkama medicininė pagalba. 

 

C. Evakuacijos maršrutai 

Evakuacijos maršrutai iš trasos yra tie patys visoms renginyje dalyvaujančioms gelbėjimo tarnyboms. Žr. Medicinos 

plano žemėlapį (2 priedas). 

 



   

6 
 

D. Ligoninė, su kuria buvo susisiekta ir kuri būtų naudojama skubios pagalbos atveju 

Šilutės miesto ligoninė: Rusnės g. 1, Šilutė, tel. .: +370 441 61041, 112 

 

6. SAUGUMO IR GELBĖJIMO TECHNIKA 

6.1.  VARŽYBŲ SAUGUMO PRIEMONĖS 

Greitosios pagalbos automobiliai: 2 greitosios pagalbos 

automobiliai yra įrengti pagal Lietuvos LST EN 

standartą, skirti vietoje suteikti medicininę pagalbą. 

Kiekvienoje greitosios pagalbos automobilyje yra 

vairuotojas, slaugytojas ir gydytojas, gebantis atlikti 

reanimaciją. Visi greitosios pagalbos automobiliai turi 

nuolatinį radijo ar telekomunikacinį ryšį su trasos 

darbuotojais, apsauga ar oficialiais asmenimis. 

Greitojo reagavimo transporto priemonė: transporto 

priemonėje yra elektrinis pjūklas, hidraulinis pjūklas, kai 

kurie techniniai įrankiai, plastikiniu patiesalas, gesintuvas 

ir pirmosios pagalbos krepšys su tam tikra įranga. 

Transporto priemonėje yra trys darbuotojai, patyrę 

traukiant aukas iš automobilių. Ištraukimo transporto 

priemonė turi nuolatinį radijo ar telekomunikacinį ryšį su 

trasos darbuotojais, apsauga ar oficialiais asmenimis .  

Medicinos punktas: įrengta gydymo patalpa administracinio pastato pirmame aukšte su kvalifikuotu personalu 

traumatologijos srityje. 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

automobiliai: dvi įrengtos transporto 

priemonės. Kiekvienoje transporto 

priemonėje taip pat yra 6 litrų rankinis AFFF 

gesintuvas, 6 kg rankinis miltelinis gesintuvas, 

2 ugnies antklodės, gaivinimo krepšys su 

nudegimų rinkiniu ir įvairiais įrankiais. Visos 

transporto priemonės turi nuolatinį radijo ar 

telekomunikacinį ryšį su trasos darbuotojais, 

apsauga ar oficialiais asmenimis. 

Gesintuvai: gesintuvai yra dalyvių parke, starto zonoje, techninės apžiūros zonoje, uždarame parke (žr. 1 priedą). 

Be to, visi dalyviai privalo turėti 6 kg gesintuvą. 

Vilkimo transporto priemonės: yra 3 vilkimo traktoriai, 2 teleskopiniai krautuvai su platformomis, 1 ištraukimo 

visureigis. 

 

 

 



   

7 
 

 

 

 

 

6.2 TRASOS SAUGUMO PRIEMONĖS 

 

Starto linija: šią zoną valdo licencijuoti, apmokyti ir patyrę teisėjai. Įranga teikiama pagal taisykles. Filmuojama 

starto linija ir laikas skaičiuojamas elektroniniu laiko matavimu (mažiausiai iki vienos šimtosios sekundžių). Visas 

personalas turi nuolatinį radijo ar telekomunikacinį ryšį tarpusavyje. 

 

Dalyvių parkas: dalyvių parke yra paskirti oficialūs asmenys, 

kurie pasiruošę padėti visiems dalyviams bet kokiu atveju. 

 

 

 

 

 

 

Techninė komisija: šią teritoriją valdo licencijuoti, apmokyti ir 

patyrę techniniai komisarai. Įranga teikiama pagal taisykles. 

Visas personalas turi nuolatinį radijo ar telekomunikacinį ryšį su 

trasos darbuotojais, apsauga ar oficialiais asmenimis. 

 

 

Teisėjų postai: kiekviename teisėjų poste yra 2 teisėjai ir 1 

gaisrininkas. Postuose yra visos vėliavos, atitinkančios H priedą, 

gesintuvai, šluotos, kastuvai, tepalų absorbentas, pirštinės. 

 

 

Rekonstrukcija, dulkėjimo mažinimo ir laistymo procedūros, įskaitant 

trasos saugos įrangos  kontrolė (pvz. trasos krašto žymėjimų keitimas, 

padangų barjerų atkūrimo procedūros ir kt.): trasa naudoja įrangą, 

tinkamą trasos remontui ir priežiūrai. Laistymo cisterna gali būti 

panaudota vadovaujantis varžybų vadovo prašymu. Teleskopinis krautuvas / JCB / volai taip pat gali būti 

naudojami padangų sienų arba trasos paviršiaus atstatymui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

7. INCIDENTŲ VALDYMO PROCEDŪROS 

 

7.1. TRASOJE 

Smulkus incidentas: Teisėjai pateikia pradinį pranešimą varžybų vadovui. Pamatęs incidentą ar buvęs informuotas 

varžybų vadovas ar jo pavaduotojas imasi organizuoti gelbėjimo procedūras, parodoma raudona vėliava. Toliau 

veiksmų imasi medicinos komanda ir (arba) gelbėjimo tarnyba. Įvertinus sužalojimų laipsnį apie situaciją 

informuojamas vyr. medicinos specialistas. 

Stambus incidentas: Teisėjai pateikia pradinį pranešimą varžybų vadovui. Pamatęs incidentą ar buvęs informuotas 

varžybų vadovas ar jo pavaduotojas imasi organizuoti gelbėjimo procedūrą, parodoma raudona vėliava. Prireikus 

avarinės situacijos valdymui vadovauja vyr. medicinos specialistas. Įvertinus sužalojimų laipsnį apie situaciją 

informuojamas vyr. medicinos specialistas, kuris nusprendžia ar pacientas turi būti pervežamas į Medicinos 

punktą (pirmame varžybų valdymo centro aukšte), ar į ligoninę (Rusnės g. 1, Šilutė). 

 

7.2. UŽ TRASOS RIBŲ 

 

Smulkus incidentas dalyvių parke: Fizinės traumos atveju greitosios pagalbos tarnyba siunčiama pagal oficialių 

asmenų užklausą. Įvertinus situaciją ir pranešus vyr. medicinos specialistui, jis nusprendžia, ar pacientas gali būti 

gydomas vietoje. 

 

Stambus incidentas dalyvių parke: Pranešimas apie rimtą nelaimingą atsitikimą pateikiamas radijo ar telefonu 

varžybų vadovui, varžybų direktorius stabdo varžybas, parodoma raudona vėliava. Pamatęs ar informuotas apie 

rimtą incidentą dalyvių parke, varžybų vadovas arba jo pavaduotojas, oficialūs asmenys ir vyr. medicinos 

specialistas įvertina padėtį ir priima atitinkamą sprendimą, jei reikia, naudoja visas esančias gelbėjimo transporto 

priemones ir imasi organizuoti gelbėjimo procedūrą. Įvertinus sužalojimų laipsnį apie situaciją informuojamas vyr. 

medicinos specialistas, kuris nusprendžia ar pacientas turi būti pervežamas į Medicinos punktą (pirmame varžybų 

valdymo centro aukšte), ar į ligoninę (Rusnės g. 1, Šilutė). 

 

Stambus incidentas žiūrovų zonoje: Pranešimas apie rimtą nelaimingą atsitikimą pateikiamas radijo ar telefonu 

varžybų vadovui, varžybų direktorius stabdo varžybas, parodoma raudona vėliava. Pamatęs ar informuotas apie 

rimtą incidentą žiūrovų zonoje, varžybų vadovas arba jo pavaduotojas, oficialūs asmenys ir vyr. medicinos 

specialistas įvertina padėtį ir priima atitinkamą sprendimą, jei reikia, naudoja visas esančias gelbėjimo transporto 

priemones ir imasi organizuoti gelbėjimo procedūrą. Įvertinus sužalojimų laipsnį apie situaciją informuojamas vyr. 

medicinos specialistas, kuris nusprendžia ar pacientas turi būti pervežamas į Medicinos punktą (pirmame varžybų 

valdymo centro aukšte), ar į ligoninę (Rusnės g. 1, Šilutė). 

 



   

9 
 

 

 

7.3. STAMBUS INCIDENTAS 

Pvz. Sprogimas 

1. Gavęs pranešimą apie incidentą, varžybų vadovas siunčia gelbėjimo tarnybą / greitąją medicininę pagalbą su 

medicinos darbuotoju / paramediku. 

2. Varžybų vadovas praneša saugumo viršininkui, trasos vadovui ir vyr. medicinos specialistui, ir jie užtikrina, 

kad būtų galima naudotis medicinos punktu. 

3. Varžybų direktorius nedelsdamas sustabdo visus varžybų veiksmus ir išsiunčia gelbėjimo / greitosios pagalbos 

automobilius į incidento vietą. 

4. Varžybų vadovas vyksta į incidento vietą. Saugumo viršininkas (kuris visą laiką palaiko radijo ryšį) informuoja 

vyr. teisėją. 

5. Vyr. teisėjas sukviečia kitus teisėjus apsaugos įtvirtinimo aplink incidento vietą užtikrinimui, kad į šią vietą 

galėtų patekti tik įgalioti asmenys. 

6. Esant būtinybei vyr. teisėjas sukviečia visus teisėjus, turinčius pirmosios pagalbos žinias, ir siunčia juos į 

incidento vietą. 

7. Atvykus į incidento vietą, vyr. medicinos specialistas greitai įvertina incidento lygį. Jei vyr. medicinos 

specialistas nustato, kad reikia papildomų greitosios pagalbos automobilių ar kitų greitosios pagalbos 

transporto priemonių, jis praneša varžybų vadovui arba saugumo viršininkui, kad būtina informuoti kitas 

avarines tarnybas. 

8. Varžybų vadovas arba saugumo viršininkas gelbėjimo tarnyboms telefonu per 112 sistemą pateikia 

informaciją apie incidento lygį ir apytikslį aukų skaičių. Informacija turi būti kuo išsamesnė, kad padėtų 

pagalbos tarnyboms suprasti situaciją. Svarbu, kad būtų pateikta tiksli informacija apie konkrečią incidento 

vietą. 

9. Saugumo viršininkas paskiria asmenį, kuris yra atsakingas už saugų įvažiavimą į medicinos punktą ir turi 

užtikrinti, kad ten nepatektų pašaliniai žmonės. Jis palaiko ryšį su darbuotojais prie vartų ir (arba) apsauga, 

siekdamas užtikrinti, kad nė vienas žiūrovas nepatektų į incidento vietą, ir užtikrinti laisvą gelbėjimo tarnybų 

transporto priemonių prieigą iš ir į incidento vietą. 

10. Varžybų vadovas per radijo ryšį užtikrina, kad būtų palaikoma radijo tyla, išskyrus svarbius pranešimus apie 

incidentą. 

11. Mirties atveju, trasos vadovas arba saugumo viršininkas prisiima oficialaus pareigūno pareigas tol, kol šias 

pareigas perima oficialus policijos pareigūnas, kuris vėliau kontroliuoja incidento valdymo procedūras. 

 



   

10 
 

✓ Avarinis išvažiavimas (-ai) ir evakuacijos keliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ŽEMĖLAPIAI 

ĮRANGA (Žr. priedai Nr. 1 ir Nr. 2):  

✓ Greitosios pagalbos automobiliai 

✓  Greitos intervencijos automobilis 

✓ Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos automobilis 

✓ Gesintuvai 

✓ Vilkikai 

✓ Trasos laistymo transporto priemonės 

✓ Rekonstrukcijos komandų pozicijos 

POSTAI / ZONOS (Žr. priedai Nr. 1 ir Nr. 2): 

✓ Medicinos punktas 

✓ Maršalo pranešimai 

✓ Oficialių asmenų vieta (komisarų posėdžių kambarys, varžybų vadovas, vyriausiasis laikininkas, vyr. medicinos 

specialistas, renginio sekretoriatas, saugumo viršininkas, techninės komisijos pirmininkas, teisėjas ryšiams su 

dalyviais). 

(Žr. priedą Nr. 1): 

✓ Draudžiamos / leidžiamas zonos visuomenei 

✓  Žiūrovų zona 

✓ Techninio patikrinimo zona 

✓ Dalyvių parkas 

✓ Uždaras parkas 

✓ Viešoji automobilių stovėjimo aikštelė 

KITA (Žr.  priedai Nr. 2 ir Nr. 5): 

✓ Maršrutas ir laikas iki artimiausios ligoninės 

✓ Įvažiavimas / išvažiavimas iš trasos 



   

11 
 

 

 

2023 M. EUROPOS AUTOMOBILIŲ KROSO ČEMPIONATAS 

 

Lietuva-Vilkyčiai 2023/06/10-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALYVIŲ PARKO 

SAUGOS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 M. 



   

12 
 

9. DALYVIŲ PARKO SAUGOS PRIEMONĖS 

 

A. Išsami informacija apie vietą, kurioje yra gelbėjimo tarnybos. Medicinos centras yra pirmame varžybų valdymo 

centro aukšte. Ugniagesių komanda ir greitosios pagalbos automobiliai yra šalia Starto zonos. Žr. Medicinos plano 

žemėlapis ir Gelbėjimo brigados planas (2 priedas). 

 

B. Instrukcijos intervencijai (nelaimingų atsitikimų, incidentų ir pavojingų situacijų atveju). 

Gavus pranešimą apie incidentą iš trasos personalo, apsaugos ar komisarų, varžybų vadovo ar jo pavaduotojo 

nurodymu radijo ryšiu išsiunčiama atitinkama medicininė pagalba. 

 
C. Evakuacijos keliai. Evakuacijos maršrutai iš trasos yra tie patys visoms renginyje dalyvaujančioms gelbėjimo 

tarnyboms. Žr. Medicinos plano žemėlapį (2 priedas). 

 

10. SAUGUMO IR GELBĖJIMO TECHNIKA 

Greitosios pagalbos automobiliai: 2 greitosios pagalbos automobiliai yra įrengti pagal Lietuvos LST EN standartą, 

skirti vietoje medicininę pagalbą. Kiekvienoje greitosios pagalbos automobilyje yra vairuotojas, sanitaras ir 

gydytojas, gebantis atlikti reanimaciją. Visi greitosios pagalbos automobiliai turi nuolatinį radijo ar 

telekomunikacinį ryšį su trasos darbuotojais, apsauga ar oficialiais asmenimis. 

Medicinos punktas: visiškai įrengta gydymo patalpa varžybų valdymo centro pirmame aukšte su kvalifikuotu 

personalu traumatologijos srityje. 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos automobiliai: dvi įrengtos transporto priemonės. Kiekvienoje transporto 

priemonėje taip pat yra 6 litrų rankinis AFFF gesintuvas, 6 kg rankinis miltelinis gesintuvas, 2 ugnies antklodės, 

gaivinimo krepšys su nudegimų rinkiniu ir įvairiais įrankiais. Visos transporto priemonės turi nuolatinį radijo ar 

telekomunikacinį ryšį su trasos darbuotojais, apsauga ar oficialiais asmenimis. 

Gesintuvai: gesintuvai yra dalyvių parke, starto zonoje, techninės apžiūros zonoje, uždarame parke (žr. 1 priedą). 

Be to, visi dalyviai privalo turėti 6 kg gesintuvą. 

11. INCIDENTŲ VALDYMO PROCEDŪROS 

Smulkus incidentas dalyvių parke: Fizinės traumos atveju greitosios pagalbos tarnyba siunčiama pagal oficialių 

asmenų užklausą. Įvertinus situaciją ir pranešus vyr. medicinos specialistui, jis nusprendžia, ar pacientas gali būti 

gydomas vietoje. 

 

Stambus incidentas dalyvių parke: Pranešimas apie rimtą nelaimingą atsitikimą pateikiamas radijo ar telefonu 

varžybų vadovui, varžybų direktorius stabdo varžybas, parodoma raudona vėliava. Pamatęs ar informuotas apie 

rimtą incidentą dalyvių parke, varžybų vadovas arba jo pavaduotojas, oficialūs asmenys ir vyr. medicinos 

specialistas įvertina padėtį ir priima atitinkamą sprendimą, jei reikia, naudoja visas esančias gelbėjimo transporto 

priemones ir imasi organizuoti gelbėjimo procedūrą. Įvertinus sužalojimų laipsnį apie situaciją informuojamas vyr. 

medicinos specialistas, kuris nusprendžia ar pacientas turi būti pervežamas į Medicinos punktą (pirmame varžybų 

valdymo centro aukšte), ar į ligoninę (Rusnės g. 1, Šilutė). 

 



   

13 
 

12. DALYVIŲ PARKO ŽEMĖLAPIAI (priedas Nr. 1) 

ĮRANGA (Žr. priedai Nr. 1 ir Nr. 2): 

✓ Greitosios pagalbos automobiliai 

✓  Greitos intervencijos automobilis 

✓ Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos automobilis 

✓ Gesintuvai 

✓ Vilkikai 

POSTAI / ZONOS (Žr. priedą Nr. 1): 

✓ Draudžiamos / leidžiamas zonos visuomenei 

✓ Automobilių plovimo vieta 

KITA (Žr.  priedas Nr. 3): 

✓ Eismo kryptis 
✓ Įvažiavimas / išvažiavimas iš dalyvių parko 
✓  Avarinis išvažiavimas (-ai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

14 
 

2023 M. EUROPOS AUTOMOBILIŲ KROSO ČEMPIONATAS 

 

Lietuva-Vilkyčiai 2023/06/10-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽINIASKLAIDOS 

SAUGOS PLANAS 
(priedas Nr. 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 M. 



 

 



   

16 
 

 



   

17 
 

 



   

18 
 

 



   

19 
 

                                                                                                  APPENDIX NO. 5 

 

 

 

 

 

                                                                                 KELIAS Į LIGONINĘ 

                                                                                                                                                                               Šilutės ligoninė (GPS: 55.3387080711759, 21.458788612492842) 

                                                                                                                                                   Rusnės g. 1, Šilutė 

 

 


